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Ausgabe A
erscheint monatlich einmal 

Anfang de» Monat»

fiir Betriebe der volkseigenen Wirtschaft über Arbeitsrecht, 
Besteuerung der Beschäftigten, Sozialversicherungsrecht und 
Fragen der. Staatseinnahmen
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Vereinbarungen über eitrige Probezeiten sind unzulässig
Frage: In einer Spezialwerkslatl ,„|/ e;„ „euer Faci.arhe.ler eingestellt .
es zulässig-, mit .bm eine 6 wöchige Probezeit zu vereinbaren ? & “ den- 1,1

Antwort: Eine Vereinbarung über eii 
Probezeit ist unzuläs«:- ^ ' *
ersten bei-*

eins bent-*-e/ch in diesen beiden U'och
-  o b d i e o o l — -  .  •

.. ,e Errechnung 1.20 DM
, . Uefu VierteljahT * auftretende Zweifelsfragen

„ i0 DPf-10 H } es in d«r PraX ...” Steuerrechts und Sozial-
,2 Seiten * Pr® Satnnilunß • ^ des Arbe.tsrec ^eiträge sind in übersieht-
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nimm. d®. ä,‘     Ausgabe B
Bestellung«1* 11 • ___ ^ „ . . ,

__ \\\ erscheint monatlich einmal
Mitte de» Monat»

für Genossenschaften, deren Mitglieder, Bauern, Handwerker, 
freischaffende Intelligenz, Unternehmer der privaten Wirtschaft 
und sonstige selbständige Erwerbstätige über Arbeitsrecht,

' Steuerrecht und Sozialversicherungsrecht
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V E B

Die Berechnung des Veräußerungsgewinns
Frage: Ist eine private Srhuld, die ein in der Personengesellschafl verbleibender Gesell­
schafter dem nussrheidenden Gesellschafter erläßt, bei der Berechnung de» von diesem 
zu versteuernden Veräulierungsgcwinns anzuselzen?

Antwort: Nach dem Einkommensteuer- des Anteils an* • - n ü U T l N
gesetzist VeräutSerungsgewinnder Betrag. ~
um den der v -= ^
,U‘ d“ C N T *


